
 

 

  
 
       REPUBLIKA HRVATSKA 
   REPUBLICA DI CROAZIA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
   REGIONE ISTRIANA 
Služba za javnu nabavu 
Servizio per l'acquisto pubblico  
 
 
KLASA: 406-01/16-01/47 
URBROJ: 2163/1-09/2-16-14 
Pula, 17.listopada 2016. 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

 
putem 

 
STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE  

Pazin 
 Dršćevka 3 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog odluke o poništenju postupka javne nabave za radove na 
uređenju terapeutske plaže Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Dr. Martin Horvat“ 
u Rovinju 
                    - dostavlja se  
 
 
         U prilogu  vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
 
PRILOG: 
- odluka  
- obrazloženje 
  
 

PROČELNICA 
 

                                                                                     Margareta Stipančić, dipl. iur.  
 
 

Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana 



Na temelju članka 101. Zakona o javnoj nabavi („Narodne Novine“ br. 90/11, 83/13, 
143/13, 13/14) i članka 65. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» 
broj 10/09, 04/13), u otvorenom postupku javne nabave male vrijednosti, evidencijski broj 
nabave: 8-16-MV, župan Istarske županije dana 18. listopada 2016.godine donosi  

 
 

O D L U K U  
 O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVE  

 
Članak 1.  

 
Javni naručitelj je Istarska županija, Pula, Flanatička  29, OIB: 90017522601. 

Članak 2. 
 

Predmet nabave je izvođenje radova na uređenju terapeutske plaže Bolnice za ortopediju i 
rehabilitaciju „Dr. Martin Horvat“ u Rovinju.  
 

Članak 3. 
 

Novi postupak za isti predmet nabave ponovit će se najkasnije u roku od 30 dana od dana 
donošenja ove Odluke. 
 

Članak 4.  
 

Rok mirovanja, sukladno članku 101. stavak 7. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, 
br. 90/11., 83/13., 143/13., i 13/14.) se ne primjenjuje. 
 

Članak 5. 
 

Protiv ove Odluke može se, sukladno članku 145. i 146. stavka 1. točka 4. Zakona o javnoj 
nabavi („Narodne novine“, br. 90/11., 83/13., 143/13., i 13/14.) izjaviti žalba Državnoj 
komisiji za kontrolu postupaka javne nabave (u daljnjem tekstu: Državna komisija), Zagreb, 
Koturaška cesta 43/IV, u roku od 5 (pet) dana od dana primitka ove Odluke. 
Žalba mora sadržavati najmanje podatke navedene u članku 159. Zakona o javnoj nabavi 
(„Narodne novine“, br. 90/11., 83/13., 143/13., i 13/14.), a dostavlja se u pisanom obliku, 
neposredno poštom, kao i elektroničkim putem, ako su za to ostvareni obostrani uvjeti 
dostavljanja elektroničkih isprava u skladu s propisom o elektroničkom potpisu. 
Istodobno s dostavljanjem žalbe Državnoj komisiji, žalitelj je obvezan primjerak dostaviti i 
naručitelju na dokaziv način.  

 
Članak 6. 

 
Ova Odluka dostavit će se na dokaziv način sukladno odredbama članka 101. stavak 8. 
Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ 90/11, 83/13 , 143/13 i 13/14 – Odluka USRH). 
 

 
 



Obrazloženje 
 
Naručitelj – Istarska županija je na temelju čl. 31 Zakona o javnoj nabavi („Narodne 
novine“ 90/11, 83/13 , 143/13 i 13/14 – Odluka USRH), proveo otvoreni postupak javne 
nabave s namjerom sklapanja Ugovora o javnoj nabavi radova. 
Procijenjena vrijednost predmeta nabave je 1.230.000,00 kuna bez PDV-a.  
Dana 14. rujna 2016. godine, Naručitelj je donio Odluku o početku postupka javne nabave 
KLASA: 406-01/16-01/60; UR.BROJ: 2163/1-01/8-16-2. 
Dokumentaciju za nadmetanje i poziv za nadmetanje u predmetnom postupku javne 
nabave objavljen je  u Elektroničkom oglasniku javne nabave u Narodnim novinama broj: 
2016/S 002 – 0021043 dana 22.09.2016.godine (datum slanja objave 21.09.2016.g.) 
Dana 14.10.2016.godine u 11:00 sati, uz nazočnost ovlaštenih predstavnika Naručitelja, 
pristupilo se otvaranju elektronskih ponuda kada su isti utvrdili da do isteka roka za 
predaju ponuda nije zaprimljena niti jedna (0) ponuda, o čemu je istog dana napravljen 
Zapisnik o otvaranju ponuda. 
U nedostatku zaprimljenih ponuda nije bilo osnova za pristupanje pregledu i ocjeni 
ponuda.  
Budući da nije zaprimljena nijedna ponuda, ovlaštene osobe Naručitelja su utvrdile da su 
postoje razlozi za poništenje postupka javne nabave sukladno članku 100. stavku 4. točki. 
3. Zakona o javnoj nabavi. 
Temeljem članka 101. stavka 2 Zakona o javnoj nabavi, Naručitelj donosi odgovarajuću  
Odluku o poništenju postupka javne nabave. 
 
 
KLASA: 406-01/16-01/60 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-4 
Pazin, 18. listopada 2016. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN 

           mr. sc. Valter Flego 
 
Dostaviti: 
1. Služba za javnu nabavu IŽ, 
2. Pismohrana 
 

 
 
 
 



O b r a z l o ž e n j e 
 
 
1.  PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE  OVE ODLUKE 
  
Pravni temelj za donošenje Odluke o poništenju sadržan je u odredbama članka 101. 
Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine”, br. 90/11, 83/13, 143/13, 13/14) kojim je 
utvrđen sadržaj Odluke o poništenju i rok mirovanja.     
Člankom 65. toč.21. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» broj 
10/09, 4/13) propisana su ovlaštenja i nadležnosti župana kao izvršnog tijela županije. 
 
 
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  UREĐUJU  OVIM  AKTOM I POSLJEDICE KOJE   
     ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Naručitelj – Istarska županija je na temelju čl. 31 Zakona o javnoj nabavi („Narodne 
novine“ 90/11, 83/13 , 143/13 i 13/14 – Odluka USRH), proveo otvoreni postupak javne 
nabave s namjerom sklapanja Ugovora o javnoj nabavi radova. 
Temeljem članka 24. stavka 3. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 90/11, 
83/13, 143/13 i 13/14), donesena je Odluka o pokretanju postupka javna nabave za radove 
na uređenju terapeutske plaže Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Dr. Martin Horvat“ u 
Rovinju  Klasa: 406-01/16-01/60 Urbroj: 2163/1-01/8-16-2 od 14.09.2016.godine, kojom su 
imenovani su ovlašteni predstavnici naručitelja za provedbu otvorenog postupka 
predmetne javne nabave. 
Poziv za nadmetanje objavljen je u Elektroničkom oglasniku. javne nabave Republike 
Hrvatske pod brojem objave 2016/S 002 – 0021043 dana 22.09.2016.godine (datum slanja 
objave 21.09.2016.g.).  
Dana 14.10.2016.godine u 11:00 sati, uz nazočnost ovlaštenih predstavnika Naručitelja, 
pristupilo se otvaranju elektronskih ponuda, kada su isti utvrdili da do isteka roka za 
predaju ponuda nije zaprimljena niti jedna (0) ponuda, o čemu je istog dana napravljen 
Zapisnik o otvaranju ponuda. 
U nedostatku zaprimljenih ponuda nije bilo osnova za pristupanje pregledu i ocjeni 
ponuda.  
Budući da nije zaprimljena niti jedna ponuda, ovlaštene osobe Naručitelja su utvrdile da 
postoje razlozi za poništenje postupka javne nabave sukladno članku 100. stavku 4. točki. 
3. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ 90/11, 83/13 , 143/13 i 13/14 – Odluka 
USRH) kojim je predviđeno da je javni naručitelj obvezan nakon isteka roka za dostavu 
ponuda poništiti postupak javne nabave ako nije pristigla niti jedna ponuda. 
Ovom Odlukom predlaže se poništenje postupka javne nabave za radove na uređenju 
terapeutske plaže Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Dr. Martin Horvat“ u Rovinju. 
 
 
3.  PRIJEDLOG  ODLUKE 
 
Dostavlja se u prilogu. 


